
 

令和２年５月８日 

生徒・保護者 各位 

若松商業高等学校長     

 

臨時休業期間中の段階的な教育活動について(お知らせ) 

 陽春の候、保護者の皆様には益々御清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本

校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルス感染防止のため、令和２年５月７日（木）より臨時休業を延

長しておりますが、県教育委員会の通知を受けて、臨時休業期間中の段階的な教育活動

を下記のとおり実施しますのでお知らせします。 

 なお、クラスを分割（５／１１～）するため、昇降口に表示してある使用教室を確認し

入室して下さい。 

記 

  １、登校日の日程及び時程 

   （１）５月１８日（月）～２９日（金）（２５日（月）創立記念日を除く） 

      会ビ・・・・会計ビジネス科  情ビ・・・・情報ビジネス科 

１８日（月） １９日（火） ２０日（水） ２１日（木） ２２日（金） 

１年会ビ ２年会ビ ３年会ビ １年会ビ ２年会ビ 

２年情ビ ３年情ビ １年情ビ ２年情ビ ３年情ビ 

２５日（月） ２６日（火） ２７日（水） ２８日（木） ２９日（金） 

創立記念日 ３年会ビ １年会ビ ２年会ビ ３年会ビ 

休業日 １年情ビ ２年情ビ ３年情ビ １年情ビ 

   （２）９：３０登校とし、短縮４０分６校時（昼食準備）、部活動は禁止 

      ＳＨＲ    ９：３０～ ９：４０ 

      １～３校時  ９：４０～１２：００ 

        昼食  １２：００～１２：４０（各自の机でとる） 

      ４～６校時 １２：４０～１５：００ 

        清掃  １５：００～１５：２０ 

      ＳＨＲ   １５：２０～  部活動 禁止 

  ２、内容 

    原則１クラスを２分割にし、感染防止に努め通常の授業を行う。 

  ３、注意事項 

    ・自由登校ですので、交通手段がない場合や体調不良、感染に不安のある生徒は、

自宅待機をお願いします。 

    ・休業中の課題等を持参して下さい。新たな課題を配布する場合があります。自

宅待機の生徒には、郵送等で後日配布します。      

    ・上記の時間割等については、５月１１日から１３日の登校日に配布します。な

お、後日、本ホームページにも掲載しますのでご確認下さい。 

 ※感染の状況によっては、変更になる場合がありますので御了承願います。その場 

合には、緊急メールや本校ホームページ等でお知らせします。 

以上 

（事務担当 教頭 0242-27-0753） 


